Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item III da Lei
Municipal nº 4.397, de 11 de dezembro de 2018.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 33.931,00 (trinta e três mil, novecentos e trinta e um reais),
objetivando o reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:
341.01.11.01.339030.0824400062515 - Gestão SUAS – Fortalecimento
do Controle Soc ........................................................................ R$ 700,00
441.01.12.01.449052.1324300032007 - Manutenção dos Serviços de Cul-

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item IV (trans-
posição) da Lei Municipal nº 4.397, de 11 de dezembro de 2018.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, uma transposição de recursos na importância
de R$ 92.874,46 (noventa e dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais,
quarenta e seis centavos), objetivando o reforço das seguintes dotações
do orçamento vigente:
05.01.01.01.319016.0412200012001 – Manutenção da Estrutura Admi-
nistrativa do Governo ........................................................... R$ 10.000,00

[...]

Uma área de terras, identificada por “Quinhão 01-C”,
desmembrado do “Quinhão 01 (um)”, do imóvel denominado “Córrego
Fundo ou Bananal”, proximidades do “Jardim Nova República” e “Solário
da Mantiqueira”, em zona urbana desta cidade de São João da Boa Vis-
ta, com a área de 1.101,00 m2. (hum mil, cento e um metros quadrados),
e possui a seguinte descrição: “Inicia-se no vértice 1-A (um-A), na con-
frontação com o Quinhão 01-A e Lote 6 da Quadra A do Loteamento
Portal da Aliança, matrícula n. 66.057; deste, segue com azimute de

195º06’05” e distância de 14,15 ms.

[...]

3º - A doação da área referida no Artigo 1º desta lei, será em caráter
irretratável e irrevogável.
Art. 4º - Fica atribuído ao imóvel o valor constante do laudo de avaliação
fornecido pelos peritos nomeados através da Portaria nº 11.468, 06 de
novembro de 2.018, qual seja, R$ 278.925,53 (Duzentos e setenta e oito
mil, novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos).
Art. 5º - No ato da doação, o doador deverá declarar expressamente a
sua renúncia ao direito de haver do Município donatário, qualquer even-
tual despesa havida com a área em questão, bem como qualquer indeni-
zação seja a que título for.

[...]

promovido pelo Departamento de Cultura da Prefeitura Municipal nos dias
05, 06 e 07 de abril de 2.019.
Parágrafo único – Os prêmios previstos no caput deste artigo serão con-
cedidos da seguinte forma:
a) R$ 2.000,00 (Dois mil reais) e um troféu para o primeiro melhor monólogo;
b) R$ 1.500,00 (Hum mil quinhentos reais) e um troféu para o segundo
melhor monólogo;
c) R$ 1.000,00 (Hum mil reais) e um troféu para o terceiro melhor monólogo.
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por
conta de dotações orçamentárias próprias consignadas no orçamento do

[...]

12 – Os Controladores Internos deverão encaminhar a cada 03 (três)
meses relatório geral de atividades ao Exmo. Sr. Prefeito.

CAPÍTULO VIII
DO RECRUTAMENTO, E ATRIBUIÇÕES DOS SERVIDORES NA UNI-
DADE DE CONTROLE INTERNO
Art. 13 – Fica o Poder Executivo, autorizado a criar duas Funções
Gratificadas no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) a serem
pagas aos servidores efetivos e/ou estáveis que serão designados
Controladores Internos.
§ 1º - O valor estabelecido nesta lei refere-se a jornada semanal de 40
(quarenta) horas. Caso o servidor designado seja titular de cargo ou
emprego público, com jornada semanal diferente desta, receberá a grati-